
EUROPÄISCHE ZENTRALBANK

ENTSCHEIDUNG DER EUROPÄISCHEN ZENTRALBANK

vom 6. März 2009

hinsichtlich Ausnahmeregelungen, die gemäß der Verordnung (EG) Nr. 958/2007 über die Statistik
über Aktiva und Passiva von Investmentfonds gewährt werden können (EZB/2007/8)

(EZB/2009/4)

(2009/245/EG)

DER EZB-RAT —

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 958/2007 der Europä­
ischen Zentralbank vom 27. Juli 2007 über die Statistik über
Aktiva und Passiva von Investmentfonds (EZB/2007/8) (1), ins­
besondere auf Artikel 3 Absatz 2,

nach Artikel 3 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 958/2007
(EZB/2007/8) können Investmentfonds, die nationalen Rech­
nungslegungsvorschriften unterliegen, die die Bewertung ihrer
Aktiva in größeren Zeitabständen als vierteljährlich erlauben,
Ausnahmeregelungen zu statistischen Berichtspflichten gewährt
werden. Die Vorschrift legt weiter fest, dass die Investment­
fondskategorien, denen die nationalen Zentralbanken (NZBen)
Ausnahmeregelungen gewähren können, durch den EZB-Rat
beschlossen werden müssen —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Ausnahmeregelungen

Die Investmentfondskategorien, denen die NZBen gemäß Arti­
kel 3 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 958/2007

(EZB/2007/8) Ausnahmeregelungen gewähren können, sind im
Anhang dieser Entscheidung festgelegt. Der EZB-Rat überprüft
diese Kategorien mindestens alle drei Jahre.

Artikel 2

Schlussbestimmung

Diese Entscheidung ist an die NZBen der Mitgliedstaaten gerich­
tet, die den Euro eingeführt haben.

Geschehen zu Frankfurt am Main am 6. März 2009.

Der Präsident der EZB
Jean-Claude TRICHET

DE18.3.2009 Amtsblatt der Europäischen Union L 72/21

(1) ABl. L 211 vom 11.8.2007, S. 8.



A
N
H
A
N
G

In
ve
st
m
en

tf
on

ds
ka
te
go

ri
en

,f
ür

di
e
A
us
na
hm

er
eg
el
un

ge
n
ge
m
äß

A
rt
ik
el

3
A
bs
at
z
2
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.

95
8/
20

07
(E
Z
B/
20

07
/8
)
ge
w
äh
rt

w
er
de
n
kö

nn
en

M
itg
lie
ds
ta
at

N
am

e
de
r

In
ve
st
m
en
tfo

nd
sk
at
eg
or
ie

Fü
r
di
e
Ka
te
go
rie

ge
lte
nd

er
Re
ch
ts
ak
t

Re
ch
ts
ak
t,
de
r
di
e
Be
w
er
tu
ng
sf
re
qu
en
z
fe
st
le
gt

H
äu
fig
ke
it
de
r

Be
w
er
tu
ng

na
ch

na
tio

na
le
m

Re
ch
t

Ti
te
l
de
s
R
ec
ht
sa
kt
s

N
um

m
er
/D
at
um

de
s

Re
ch
ts
ak
ts

Re
le
va
nt
e

Be
st
im

m
un

ge
n

Ti
te
l
de
s
Re
ch
ts
ak
ts

N
um

m
er
/D
at
um

de
s

Re
ch
ts
ak
ts

Re
le
va
nt
e

Be
st
im

m
un

ge
n

G
rie
ch
en
la
nd

Ετ
αι
ρί
ες

επ
εν
δύ
σε
ω
ν
σε

ακ
ίν
ητ
η
πε
ρι
ου
σί
α

Ka
pi
ta
la
nl
ag
eg
es
el
ls
ch
af
­

te
n
fü
r
Im

m
ob

ili
en

Α
μο
ιβ
αί
α
Κε
φά
λα
ια

Α
κί
νη
­

τη
ς
Π
ερ
ιο
υσ
ία
ς
—

Ετ
αι
ρί
ες

Επ
εν
δύ
σε
ω
ν

σε
Α
κί
νη
τη

Π
ερ
ιο
υσ
ία

κα
ι
άλ
λε
ς
δι
ατ
­

άξ
ει
ς

(G
es
et
z
üb

er
Im

m
ob

ili
en
­

fo
nd

s
—

Ka
pi
ta
la
nl
ag
e­

ge
se
lls
ch
af
te
n
un

d
an
de
re

Re
ch
ts
vo
rs
ch
rif
te
n)

N
r.
27

78
vo
m

30
.D

e­
ze
m
be
r
19

99
A
rt
ik
el

21
Α
μο
ιβ
αί
α
Κε
φά
λα
ια

Α
κί
νη
­

τη
ς
Π
ερ
ιο
υσ
ία
ς
—

Ετ
αι
ρί
ες

Επ
εν
δύ
σε
ω
ν

σε
Α
κί
νη
τη

Π
ερ
ιο
υσ
ία

κα
ι
άλ
λε
ς
δι
ατ
­

άξ
ει
ς

(G
es
et
z
üb

er
Im

m
ob

ili
en
­

fo
nd

s
—

Ka
pi
ta
la
nl
ag
e­

ge
se
lls
ch
af
te
n
un

d
an
de
re

Re
ch
ts
vo
rs
ch
rif
te
n)

N
r.
27

78
vo
m

30
.
D
ez
em

be
r

19
99

A
rt
ik
el

22
A
b­

sa
tz

7
un

d
A
rt
i­

ke
l2

7
A
bs
ät
ze

3
un

d
4

Jä
hr
lic
h

Fr
an
kr
ei
ch

Fo
nd

s
co
m
m
un

de
pl
ac
e­

m
en
t
à
ris
qu
e

(W
ag
ni
sk
ap
ita
l-I
nv
es
t­

m
en
tfo

nd
s)

Co
de

m
on

ét
ai
re

et
fin

an
­

ci
er

(G
es
et
zb
uc
h

üb
er

da
s

W
äh
ru
ng
s-

un
d

Fi
na
nz
­

w
es
en
)

Ka
pi
te
l

IV
,

A
b­

sc
hn

itt
1,

U
nt
er
ab
­

sc
hn

itt
10

,
L2
14

-
36

bi
s
L2
14

-3
8

Rè
gl
em

en
t

gé
né
ra
l

de
l’A

ut
or
ité

de
s
m
ar
ch
és

fi­
na
nc
ie
rs

(A
llg
em

ei
ne

V
er
or
dn

un
g

de
r
A
ut
or
ité

de
s
M
ar
ch
és

Fi
na
nc
ie
rs
)

Bu
ch

IV
,

A
rt
i­

ke
l
14

1-
13

H
al
bj
äh
rli
ch

Fr
an
kr
ei
ch

So
ci
ét
és

ci
vi
le
s
de

pl
ac
e­

m
en
t
im

m
ob

ili
er

Ka
pi
ta
la
nl
ag
eg
es
el
ls
ch
af
­

te
n
fü
r
Im

m
ob

ili
en
)

Co
de

m
on

ét
ai
re

et
fin

an
­

ci
er

Ka
pi
te
l

IV
,

A
b­

sc
hn

itt
3,

L2
14

-5
0

bi
s
L2
14

-8
4

Rè
gl
em

en
t

gé
né
ra
l

de
l’A

ut
or
ité

de
s
m
ar
ch
és

fi­
na
nc
ie
rs

Bu
ch

IV
,

A
rt
i­

ke
l
42

2-
44

Jä
hr
lic
h

Fr
an
kr
ei
ch

O
rg
an
is
m
es

de
pl
ac
em

en
t

co
lle
ct
if
im

m
ob

ili
er

(In
ve
st
m
en
tfo

nd
s
fü
r
Im

­
m
ob

ili
en
)

Co
de

m
on

ét
ai
re

et
fin

an
­

ci
er

Ka
pi
te
l

IV
,

A
b­

sc
hn

itt
5,

L2
14

-8
9

bi
s
L2
14

-1
46

Rè
gl
em

en
t

gé
né
ra
l

de
l’A

ut
or
ité

de
s
m
ar
ch
és

fi­
na
nc
ie
rs

Bu
ch

IV
,

A
rt
i­

ke
l
42

4-
66

H
al
bj
äh
rli
ch

DEL 72/22 Amtsblatt der Europäischen Union 18.3.2009



M
itg
lie
ds
ta
at

N
am

e
de
r

In
ve
st
m
en
tfo

nd
sk
at
eg
or
ie

Fü
r
di
e
Ka
te
go
rie

ge
lte
nd

er
Re
ch
ts
ak
t

Re
ch
ts
ak
t,
de
r
di
e
Be
w
er
tu
ng
sf
re
qu
en
z
fe
st
le
gt

H
äu
fig
ke
it
de
r

Be
w
er
tu
ng

na
ch

na
tio

na
le
m

Re
ch
t

Ti
te
l
de
s
R
ec
ht
sa
kt
s

N
um

m
er
/D
at
um

de
s

Re
ch
ts
ak
ts

Re
le
va
nt
e

Be
st
im

m
un

ge
n

Ti
te
l
de
s
Re
ch
ts
ak
ts

N
um

m
er
/D
at
um

de
s

Re
ch
ts
ak
ts

Re
le
va
nt
e

Be
st
im

m
un

ge
n

Ita
lie
n

Fo
nd

i
ch
iu
si

(G
es
ch
lo
ss
en
e
Fo
nd

s)

D
ec
re
to

le
gi
sl
at
iv
o

—

Te
st
o
un

ic
o
de
lle

di
sp
os
i­

zi
on

i
in

m
at
er
ia

di
in
te
r­

m
ed
ia
zi
on

e
fin

an
zi
ar
ia

(D
ec
re
to

Le
gi
sl
at
iv
o

—

al
le

V
or
sc
hr
ift
en

im
Be
­

re
ic
h

fin
an
zi
el
le
r
M
itt
le
r­

tä
tig
ke
ite
n)

N
r.
58

vo
m

24
.
Fe
br
ua
r
19

98
Te
il
I,
A
rt
ik
el

1

Te
il
II,

A
rt
ik
el

37

Pr
ov
ve
di
m
en
to

de
lla

Ba
nc
a
d’
Ita
lia

—
R
eg
ol
a­

m
en
to

su
lla

ge
st
io
ne

co
l­

le
tti
va

de
l
ris
pa
rm

io

G
es
et
z
de
r
Ba
nc
a
d’
Ita
lia

—
V
er
or
dn

un
g

üb
er

ge
­

m
ei
ns
am

e
V
er
w
al
tu
ng

vo
n
Sp
ar
ve
rt
rä
ge
n)

14
.
A
pr
il
20

05
Ti
te
lV

,K
ap
ite
l1

,
A
bs
ch
ni
tt
II,

N
r.
4.
6

H
al
bj
äh
rli
ch

D
ec
re
to

m
in
is
te
ria
le

—

Re
go
la
m
en
to

at
tu
at
iv
o

de
ll’
ar
tic
ol
o

37
de
l

de
­

cr
et
o

le
gi
sl
at
iv
o

de
l

24
fe
bb

ra
io

19
98

,
n.

58

(M
in
is
te
ria
lv
er
or
dn

un
g

zu
r

D
ur
ch
fü
hr
un

g
vo
n

A
rt
ik
el

37
de
s

D
ec
re
to

Le
gi
sl
at
iv
o

N
r.

58
vo
m

24
.
Fe
br
ua
r
19

98
)

N
r.
22

8
vo
m

24
.
M
ai

19
99

Ka
pi
te
lI
I,
A
rt
ik
el
12

Po
rt
ug
al

Fu
nd

os
de

ca
pi
ta
ld

e
ris
co

(R
is
ik
ok
ap
ita
lfo

nd
s)

D
ec
re
to
-L
ei

(V
er
or
dn

un
gs
ge
se
tz
)

N
r.

37
5

vo
m

8.
N
o­

ve
m
be
r
20

07
A
rt
ik
el

18
Re
gu
la
m
en
to

da
C
om

is
­

sã
o
do

M
er
ca
do

de
V
al
o­

re
s
M
ob

ili
ár
io
s

(V
er
or
dn

un
g

üb
er

di
e

W
er
tp
ap
ie
rm

ar
kt
ko
m
m
is
­

si
on

)

N
r.

1/
20

08
vo
m

14
.
Fe
br
ua
r
20

08
A
rt
ik
el
4
un

d
11

H
al
bj
äh
rli
ch

DE18.3.2009 Amtsblatt der Europäischen Union L 72/23


